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تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید

تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید

پزشکیان در جلسه یکسان سازی اطلاعات اقتصادی 
مطرح کرد؛

گاهی رد یک کالا 

پس از ترخیص از بندر گُم می شود 

و از بازارهای آزاد سر در 

می آورد

استاندار فارس تاکید کرد؛

حضور مدیران در جلسات باید نتیجه بخش باشد
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مدیرعامل شهرک های صنعتی فارس مطرح کرد؛

الزام دفاتر اسناد رسمی در اخذ مجوزات قانونی 
از شهرک های صنعتی فارس
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نگاه ویژه مدیریت شهری شیراز به ایمن سازی در مناطق

آغاز عملیات اجرایی نخستین ایستگاه آتش نشانی
2 در منطقه یازده شیراز

اگر مجموعه نیازهای خانواده ها را درنظر بگیریم، از میان آنها 
دو نیاز از بقیه، مهم تر و اساسی تراست؛ یکی مسکن و دیگری 
می کنند  کار  عمر  یک  خانواده  اعضای  همه  معمولاً  خودرو. 
برسند. دیروز وزیر مسکن و  مهم  نیاز شاخص و  این دو  به  تا 
برای خانواده های کم درآمد،  »تأمین مسکن  شهرسازی گفت: 
تلویحی  طور  به  و  دیگر  عبارت  به  است«  شده  سخت  بسیار 

می خواهد بگوید، چیزی نزدیک به محال است! 
می بینیم  کنیم،  نگاه  هم  خودرو  قیمت  صعودی  منحنی  به  اگر 
رؤیا  یک  حد  در  خانواده ها  از  بسیاری  برای  دیگر  هم  آن 
 1383 سال  )از  گذشته  سال   20 در  چنانچه  ماند.  خواهد  باقی 
فقط  نه  کنیم  نگاه  خودرو  قیمت  افزایش  روند  به   )1403 تا 
 ... نیسان و  خودروهای خارجی همچون سواری مزدا، تویوتا، 
از قیمت حدود 20 تا 30 میلیون تومان به 3 تا 5 میلیارد تومان 
رسیده بلکه ضعیف ترین خودرو مشهور همچون پراید از حدود 
رسیده  امروز  قیمت  به  تومان  میلیون  به 325  تومان  میلیون   5

یعنی 65 برابر شده!
اگر مسکن و خودرو را از سبد نیازهای خانواده ها حذف کنیم 
بقیه شامل خوراک، پوشاک، دارو و درمان، تفریح و ... است 
که همگی »مصرفی« است و درآمدهای خانوار را که می بلعد، 
و  کالاها  این  نمی گذارد.  جای  به  خود  از  ذخیره  و  سرمایه 
خدمات مصرفی هم به علت گرانی های پی در پی با کمیت و 
کیفیت کمتری به دست آنان می رسد و آخر هر سال می بینند 
برای خرید  ذخیره ای  مبلغ  و  شده  آنها  درآمدشان صرف  همه 
خودرو و مسکن برای آنها باقی نمانده است. افت ارزش ریال و 
افزایش قیمت دلار را هم بر آن بیفزایید تا ببیند نتیجه محاسبه تان 

چه می شود؟ چه کار باید کرد؟ راه حل اساسی کدام است؟
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سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی 

استانداری فارس:

نباید با عینک سیاسی 
به مسائل جامعه نگاه کنیم

مدیر امور آب شیراز خبرداد؛

توقیف ماشین آلات غیرمجازمصالح 

2رودخانه قره آغاج

رئیس قوه قضاییه: 
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مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی کهگیلویه و بویراحمد:

۳۰۰ میلیارد ریال به حوزه فرهنگ، هنر و رسانه 
کهگیلویه و بویراحمد اختصاص یافت
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رئیس قوه قضاییه گفت: امروز اولویت کشور، رفع مسائل معیشتی مردم، 
تقویت بنیه اقتصادی و کمک به جهش تولید است.

طی  اژه ای  محسنی  حجت الاسلام والمسلمین  مهر،  خبرگزاری  گزارش  به 
سخنانی در نشست شورای عالی قوه قضائیه، با اشاره به قرار گرفتن در فصل 
پایانی سال و ضرورت اهتمام هرچه بیشتر مسئولان و دستگاه های ذیصلاح 
برای جامه عمل پوشاندن به شعار سال، اظهار کرد: بخش های ذیصلاح در 
دستگاه قضائی، ارزیابی جامعی را درخصوص میزان تحقق شعار سال ناظر 
شود چه  مشخص  باید  باشند.  داشته  مردم«  مشارکت  با  تولید  بر »جهش 
میزان در امر تحقق شعار سال، کار صورت گرفته است و سهم و جَهد هر 
بخش چه میزان است؟ باید مشخص شود چه میزان در رفع موانع تولید و 
تقویت بنیه اقتصادی کشور اهتمام داشتیم و برنامه ریزی ها و قانون گذاری ها 
و  مسئولان  ما  است؟  وضعیتی  چه  در  اولویت دار،  و  مهم  مقوله  این  در 

مسائل  رفع  کشور،  اولویت  امروز  که  کنیم  فراموش  نباید  کارگزاران 
معیشتی مردم، تقویت بنیه اقتصادی و کمک به جهش تولید است.

قاضی القضات بیان داشت: بخش های مختلف و ذیصلاح در عدلیه از جمله 
به  پیشگیری،  معاونت  و  دادستانی ها  و  کل  دادستانی  بازرسی،  سازمان 
جمله  از  سال  شعار  تحقق  امر  در  خود  مستقیم  مسئولیت های  و  وظایف 
قوا  سایر  و کمک کار  باشند  داشته  مضاعف  اهتمام  نظارت ها،  مبحث  در 
و دستگاه ها نیز در امر جهش تولید و تقویت بنیه اقتصادی کشور باشند. 
امروز حوزه تنظیم بازار، وظیفه مهمی است که در زندگی و معیشت مردم، 
تعزیرات  و  دولت  کمک کار  حوزه،  این  در  باید  فلذا  دارد؛  مستقیم  اثر 
باشیم. ایضاً در سایر حوزه هایی که مستقیم یا غیرمستقیم به معیشت مردم 
بازمی گردد نیز باید هم از حیث مسئولیت های قانونی خود و هم از حیث 

کمک به دولت، ورود داشته باشیم.

رئیس قوه قضاییه: 

رئیس جمهور به سامانه طراحی شده از سوی اداره دارایی برای جمع آوری 
این  کردن  عملیاتی  برای  باشد  قرار  اگر  کرد:  خاطرنشان  و  اشاره  داده ها 
سامانه، مقررات را اصلاح کنیم، این کار را انجام می دهیم، اما همان طور 
که گفتم قدم اول جمع آوری داده ها و قدم بعد هوشمندسازی و اتصال آن 
به داده های سایر نهادهاست. در حال حاضر گاهی پیش می آید که رد یک 
کالا پس از ترخیص از بندر، گم می شود و بعد از مدتی سر از بازارهای 
آزاد در می آورد، این مسئله ناشی از آن است که ما به داده ها تسلط نداریم.
قانون   ۱۶۹ ماده  اجرای  نحوه  جلسه  در  پزشکیان  مسعود  ایلنا،  گزارش  به 
مالیات های مستقیم به منظور اتصال و یکسان سازی اطلاعات اقتصادی که 
سامانه های  اتصال  ضرورت  بر  شد،  برگزار  دوشنبه  امروز  ظهر  از  پیش 

اطلاعاتی نهادهای مختلف تأکید کرد.
پزشکیان در این جلسه با بیان اینکه باور دارم می توان با بسیج نیروها طی 
یک بازه زمانی کمتر از شش ماه اطلاعات مالی و اقتصادی همه افراد را 
به صورت خود اظهاری جمع آوری کرد، اظهار داشت: مرحله بعد از جمع 
آوری اطلاعات، اتصال داده ها به هم است. اگر اطلاعات مربوط به کد پستی 
افراد، کد زمین، کد ملی و اطلاعات مربوط به ماده ۱۶۹ قانون مالیات های 
مستقیم به هم متصل شوند، بسیاری از مشکلات کشور حل می شود و می توان 
به راحتی جلوی فسادها و فرارهای مالیاتی، زمین خواری ها و کوه خواری ها 
را گرفت، چرا که هر قطعه زمین مشخصات روشنی دارد و می توان به راحتی 
تشخیص داد، زمین متعلق به چه کسی و دارای چه کاربری است و امکان 

ساخت و سازهای غیرمجاز نیز وجود نخواهد داشت.
رئیس جمهور بر ضرورت بهره گیری از تجربیات سایر کشورها در زمینه 
جمع آوری داده و چگونگی مدیریت آنها تأکید کرد و گفت: در کشوری 
مانند آمریکا قوی ترین و قدرتمندترین نیروهای پلیس در بخش مالیات ها 
فعالیت می کنند، چون آنها این بخش را با اهمیت تر از جاهای دیگر یافته اند. 
می توان قوانین و ضوابط کشورهای موفق در این زمینه را بررسی و مورد 

استفاده قرار داد.
کشورهای  از  یکی  در  موفقی  تجربه  که  کرد  یاد  افرادی  از  پزشکیان 
خارجی در عملیاتی کردن سامانه جمع آوری و تحلیل داده های مربوط به 

فعالیت های اقتصادی افراد داشته و اعلام آمادگی کرده اند که در مدت 
کوتاهی ایده های موفق خود را در ایران نیز اجرا کنند و خاطرنشان کرد: 
باید چنین افرادی را شناسایی و از دانش و توان آنها برای پیشبرد کارها 

استفاده کنیم.
رئیس جمهور به تجربه موفق اتحادیه اروپا در برداشتن مرزها اشاره کرد 
و گفت: یکی از زمینه ها و اقداماتی که باعث شد آنها توانستند مرزهایشان 
را بردارند، همین است که هر کالایی که در این کشورها وجود دارد یا 
به جای  جایی  از  را  آن  نمی توان  و  دارد  تولید  یکتای  می شود، کد  تولید 
دیگر قاچاق کرد. ما اگر از این تجربه ها استفاده کنیم دیگر در گمرک هم 

مشکلی نخواهیم داشت.
زمان  در  می توان  باشند،  داشته  اراده  مدیران  اگر  اینکه  بیان  با  پزشکیان 
افزود: جمع آوری اطلاعات و تحلیل  انجام داد،  این اصلاحات را  کوتاهی 
داده ها و اتصال آنها به یکدیگر و شکل دادن به ساختارهایی برای این کار، 
نیازمند یک اراده قوی در مدیران است. اگر آن اراده نباشد حتی بهترین 

قانون و ساختار هم نتیجه بخش نخواهد بود.
رئیس جمهور به سامانه طراحی شده از سوی اداره دارایی برای جمع آوری 
داده ها که در این جلسه معرفی شد، اشاره و خاطرنشان کرد: اگر قرار باشد 
برای عملیاتی کردن این سامانه، مقررات را اصلاح کنیم، این کار را انجام 
بعد  قدم  و  داده ها  اول جمع آوری  قدم  اما همان طور که گفتم  می دهیم، 
حاضر  حال  در  نهادهاست.  سایر  داده های  به  آن  اتصال  و  هوشمندسازی 
گاهی پیش می آید که رد یک کالا پس از ترخیص از بندر، گم می شود و 
بعد از مدتی سر از بازارهای آزاد در می آورد، این مسئله ناشی از آن است 

که ما به داده ها تسلط نداریم.
پیش از سخنان رئیس جمهور، مدیران سامانه جمع آوری اطلاعات در رابطه 
با ماده ۱۶۹ قانون مالیات های مستقیم، گزارشی ارائه دادند که مورد تقدیر 
و تشکر رئیس جمهور قرار گرفت و پزشکیان بر شکل گیری یک راهکار 

برای تکمیل این داده ها و اتصال آن به داده های سایر نهادها تأکید کرد.
در این جلسه، علاوه بر رئیس دفتر رئیس جمهور، وزرای امور اقتصادی و 

دارایی، راه و شهرسازی و رئیس کل بانک مرکزی حضور داشتند.

پزشکیان در جلسه یکسان سازی اطلاعات اقتصادی مطرح کرد؛

اراده مدیران نباشد بهترین قانون و ساختار هم نتیجه بخش نخواهد بود

اختصاصی  ارز  محل  تغییر  گفت:  ایران  اتاق  نمایندگان  هیئت  عضو  یک 
به واردات مواد اولیه تولید قطعات خودرو از نیمایی به بازار توافقی هر چند 
افزایش حدود ۲۵ درصدی قیمت خودرو را در پی دارد اما ما از این تغییر نه 

به گرانی بلکه به اصلاح قیمت خودرو و واقعی شدن آن یاد می کنیم!
در  ایران  بازرگانی  اتاق  نمایندگان  هیئت  عضو  نجفی منش،  محمدرضا 
به واردات  ارز تخصیصی  تغییر  پیامدهای  ایلنا درباره  با خبرنگار  گفت وگو 
مواد اولیه تولید خودرو از ارز نیمایی به ارز بازار توافقی گفت: قیمت ارز 
نیمایی با قیمت ارز در بازار توافقی حدود ۵۰ درصد فاصله دارد و با این تغییر 
قیمت ارز اختصاصی به صنعت خودرو از حدود ۴۰ هزار تومان به حدود ۶۰ 
هزار تومان صعود کرده است و بی تردید تغییر نرخ ارزی که به واردات مواد 
اولیه صنعت خودرو اختصاص پیدا می کند می تواند تا ۲۰ درصد تا ۲۵ درصد 
نهایی  محصول  قیمت  ادامه  در  و  خودرو  تولید  تمام شده  قیمت  افزایش  به 
قیمت خودرو حادث  در  ارز  قیمت  تغییر  پی  در  آنچه  حال  این  با  بینجامد 
می شود را نمی توان افزایش قیمت نام داد بلکه آنچه در این زمینه رخ می دهد 
تعدیل قیمت است و در واقع اکنون قطعات خودرو و در ادامه خودرو با قیمت 

واقعی عرضه می شود. 
یاد  خودرو  قیمت  اصلاح  عنوان  به  افزایش  این  از  ما  بنابراین  افزود:  وی 
این  باید  خودرو  برای  دستوری  نرخ  تعیین  در  نیز  سیاستگذار  و  می کنیم 
اصلاحات را در نظر داشته باشد در غیر این صورت این تغییر در نرخ ارز ضرر 
و زیان خودروساز را در بر خواهد داشت. رئیس انجمن قطعه سازان خاطرنشان 
کرد: این تغییر در نرخ ارز تخصیصی سبب می شود خودروسازانی که ارزبری 
کمتری دارند بهتر رشد کنند همچنین در پی این اتفاق خرید خارجی صنعت 

خودرو متعادل تر از میزان کنونی شود اکنون در شرایطی به سر می بریم که 
شماری از قطعات به طور مثال لنِت خودرو هر چند در داخل تولید می شوند 

و در تولید آن هم مازاد وجود دارد اما همچنان واردات آن برقرار است.
وی یادآور شد: تعدیل قیمت ارز تخصیصی به واردات قطعات می تواند مانع 
از تکرار مواردی از این دست شود و تغییر نرخ ارز سبب می شود تولید داخل 
نسبت به واردات مواد اولیه تولید قطعات خودرو مقرون به صرفه تر باشد. این 
در حالی است که اکنون برای شماری واردات نسبت به تولید داخل ارجحیت 
دارد و در واردات جذابیتی وجود دارد که در تولید داخل نیست. نجفی منش 
تصریح کرد: شکل گیری بازار توافقی ارز را می توان حرکتی به سوی تک 
نفع کل  به  نرخی شدن  این تک  و  قلمداد کرد  در کشور  ارز  نرخی شدن 
صنعت خودرو است و چنانچه همواره گفته ام باز هم تاکید دارم درصورتی 
که شکل گیری این بازار به ایجاد ارز تک نرخی در کشور بینجامد می تواند 
سیاست موفقی باشد. چند نرخی بودن ارز ام الفساد است و واردات و صادرات 

با ارز ارزان مفسده های بسیاری را به بار می آورد.

یک عضو هیئت نمایندگان اتاق ایران:

خریدخارجیمتعادلمیشود
تکنرخیشدنارزبهنفعکلصنعتخودرواست

طرح  گفت:  ایران  نفتی  فرآورده های  پخش  ملی  شرکت  مدیرعامل 
تخصیص سوخت در مسیر به صورت پایلوت )نمونه( اجرایی شده و به زودی 

برای ۲۷ هزار ناوگان دیزلی اجرایی می شود.
به گزارش ایرنا از شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران، 
کرامت ویس کرمی خاطرنشان کرد: از ابتدای امسال تاکنون به طور میانگین 
روزانه ۱۲۰ میلیون لیتر نفت گاز در کشور مصرف شده که ۹۰ میلیون لیتر 
آن مربوط به مصارف غیرنیروگاهی و ۳۰ میلیون لیتر آن مربوط به مصارف 

نیروگاهی بوده است.
وی ادامه داد: ۵۰ درصد نفت گاز مصرفی کشور مربوط به بخش حمل ونقل 

است که عمده قاچاق سوخت نیز در همین بخش اتفاق می افتد.
سامانه  افزود:  ایران  نفتی  فرآورده های  پخش  ملی  شرکت  مدیرعامل 
نشده  اجرایی  هنوز  پیمایش(  مبنای  بر  تخصیص سوخت  )طرح  »سپهتن« 
است و تا زمانی که نتوانیم عملکرد واقعی ناوگان را رصد کنیم و اسناد حمل 

به صورت دستی صادر شود، قاچاق سوخت قابل کنترل نیست.
وی اضافه کرد: بیش از ۱۶ هزار ناوگان دیزلی کار انتقال سوخت در کشور 
از  یکی  در  پایلوت  به صورت  طرح  یک  اجرای  با  که  می دهند  انجام  را 
استان ها، همه ناوگان را به سامانه جی پی اس مجهز کردیم که در حال تعمیم 

آن به دیگر استان ها هستیم.
پخش  ملی  شرکت  مدیرعامل  امسال  ماه  آبان  چهاردهم  ایرنا،  گزارش  به 

نقل  و  حمل  بخش  برای  سوخت  توزیع  باید  گفت:  نفتی  فرآورده های 
براساس پیمایش باشد تا از هدر رفت سوخت جلوگیری کرد.

ویس کرمی اضافه کرد: باید برای هرخودروی این بخش براساس پیمایش 
از  تا  شود  تحویل  سوخت  هوشمند  سامانه  طریق  از  سوخت  بارنامه  یا  و 
اندازی  راه  سامانه ای  تا  نیز جلوگیری شود.وی خواستارآن شد  قاچاق آن 
شود و بارنامه ها و اسناد حمل در این سامانه بار گذاری شده تا از هدر رفت 
معاون  سوی  از   ۱۴۰۲ سال  شود.همچنین  جلوگیری  آن  قاچاق  و  سوخت 
وقت وزیرراه و شهرسازی اعلام شده بود که قرار است ۳8۶ هزارکامیون 
و تریلی به سامانه سپهتن مجهز شوند.سپهتن در واقع از حروف اول عبارت 
»سامانه پایش هوشمند تردد ناوگان« استخراج شده، سامانه ای که به منظور 
نظارت و کنترل بهینه تر ناوگان حمل ونقل عمومی جاده ای توسط همراه اول 

ساخته شده و در اختیار ناجا قرار گرفته است.

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی:

4


